RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2025
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL   Nº 90149/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 19 de março de 2025 às 09h 18min (documento SEI nº 0024877408).

2º Questionamento: "O edital pede 3,00 cm de comprimento. Nosso botton possui 3,4 cm de comprimento. Será

aceito com esta medida? ".
Resposta: Conforme manifestação da Secretaria requisitante do processo, através do Memorando SEI Nº

0024877792/2025 - SES.UAD.ACM:

Acerca do item 8, a empresa questiona: "O edital pede 3,00 cm de comprimento. Nosso
botton possui 3,4 cm de comprimento. Será aceito com esta medida?"
Informamos que o produto ofertado deve atender na íntegra as especificações do edital.
Em relação ao item em questão, em contato com a equipe cirúrgica, foi informado que a
medida de 3,4 cm não atende a demanda assistencial, não sendo possível o aceite de tal
medida.

Atenciosamente,

Pregoeira
Portaria nº 058/2025 - SEI Nº 0024274481

Documento assinado eletronicamente por Luciana Klitzke, Servidor(a) Público(a), em 24/03/2025, às 08:22,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0024887297 e o código CRC AC8EFC3D.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.023330-2

0024887297v4

24/03/2025, 08:22 SEI/PMJ - 0024887297 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271111… 1/1